

事業活動計算書

(自)平成25年 4月 1日(至)平成26年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	1,518,373,421	1,537,470,729	△19,097,308
	老人福祉事業収益	55,377,958	38,979,524	16,398,434
	障害福祉サービス等事業収益	367,528,243	367,560,482	△32,239
	経常経費寄附金収益	1,576,031	932,450	643,581
	サービス活動収益計(1)	1,942,855,653	1,944,943,185	△2,087,532
	費用			
	人件費	1,143,976,580	1,168,687,932	△24,711,352
	事業費	384,177,806	396,744,805	△12,566,999
	事務費	294,973,193	279,398,665	15,574,528
利用者負担軽減額	183,358	154,934	28,424	
減価償却費	277,261,786	183,216,655	94,045,131	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△92,339,983	△78,169,214	△14,170,769	
サービス活動費用計(2)	2,008,172,740	1,950,033,777	58,138,963	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△65,317,087	△5,090,592	△60,226,495	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	1,036,000	1,157,000	△121,000
	受取利息配当金収益	173,374	113,153	221
	その他のサービス活動外収益	10,818,695	14,284,287	△3,465,592
	サービス活動外収益計(4)	11,968,069	15,554,440	△3,586,371
	費用			
	支払利息	7,739,994	8,731,107	△991,113
	その他のサービス活動外費用		26	△26
	サービス活動外費用計(5)	7,739,994	8,731,133	△991,139
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	4,228,075	6,823,307	△2,595,232
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△61,089,012	1,732,715	△62,821,727	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	3,360,000		3,360,000
	その他の特別収益	2,813,221	356,417	2,456,804
	特別収益計(8)	6,173,221	356,417	5,816,804
	費用			
	固定資産売却損・処分損	2,237,895	2,715,006	△477,111
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	△73,301	△772,504	699,203
	国庫補助金等特別積立金積立額	3,360,000		3,360,000
	その他の特別損失	2,813,221	356,417	2,456,804
	特別費用計(9)	8,337,815	2,298,919	6,038,896
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△2,164,594	△1,942,502	△222,092	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△63,253,606	△209,787	△63,043,819	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	1,419,232,850	1,403,442,637	15,790,213
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,355,979,244	1,403,232,850	△47,253,606
	基本金取崩額(14)		1,000,000	△1,000,000
	その他の積立金取崩額(15)		15,000,000	△15,000,000
	その他の積立金積立額(16)	1,000,000		1,000,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,354,979,244	1,419,232,850	△64,253,606